
 
 

 C O M U N E  D I  P I O D E  

 P r o v i n c i a  d i  V e r c e l l i  
 

GG II UU NN TT AA   CC OO MM UU NN AA LL EE   

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE    N.°20 /20 
 
 
OGGETTO: Assestamento generale di bilancio per l'esercizio 2020 ai sensi dell'art. 175, 
comma 8 del D.Lgs n. 267/2000.           

 
      

 
 

 

                        

L’anno 2020, addì   27   del mese di  LUGLIO      alle ore  15 , nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

N. COGNOME NOME CARICA  PRESENTE ASSENTE 
1 FERRARIS Davide Sindaco 1 = 

2 FERRARIS Piero Assessore 1  

3 POLONI Remo Assessore 1 = 

TOTALI 3  

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Mollia  Dott.ssa Antonella, la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. Davide  Ferraris, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 

<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-< 



 
 
 
 
OGGETTO: 
Assestamento generale di bilancio per l'esercizio 2020 ai sensi dell'art. 175, comma 8 del 
D.Lgs n. 267/2000.           
 

IL SINDACO 
 
Premesso che con deliberazione C.C. n. 6  del 29/04/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2020/2022, secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 
Premesso altresì che sono state apportate variazioni al bilancio di previsione con deliberazioni  C.C. 
n. 9 dell’ 29.04./2020 e n°11 del 23.06.2020; 
Dato atto che secondo l’ordinamento finanziario e contabile (art. 175, comma 8 del D.Lgs. 
267/2000) la variazione di assestamento generale deve essere ordinariamente approvata entro il 31 
luglio, insieme alla verifica degli equilibri di bilancio (art. 1963, comma 2 del D.Lgs. 267/2000); 
Visto il decreto legge n. 34/2000 che prevede il rinvio al 30 settembre della verifica degli equilibri 
di bilancio, limitando l’adeguamento del bilancio alle risultanze del rendiconto 2019 da adottare 
entro il 31 luglio;  
Visto il Rendiconto dell’esercizio 2019 approvato con deliberazione consiliare n. 10 
dell’23.06.2020 e verificata la situazione si dà atto che non necessita adottare al momento ulteriori 
variazioni di bilancio; 
Dato atto che in sede di salvaguardia degli equilibri di bilancio entro il 30 settembre si procederà 
all’assestamento generale così come previsto dagli artt. 175 e 193 del D.Lgs. 267/2000; 
 

P R O P O N E 
 

Di prendere atto di aver provveduto alla verifica generale del bilancio 2020 e di dichiarare che non 
sussiste attualmente la necessità di effettuare variazioni di bilancio per l’esercizio 2020;  
 
Ø Di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo, data l’urgenza. 

 

PARERI: ESAMINATA la suestesa proposta di deliberazione; 
RAVVISATANE la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art.49, comma 1,  e 147 bis del D.Lgs. 
267/2000; 
ESPRIME parere favorevole. 
 
          Il Responsabile del Servizio Finanziario: Agnesina  
 
 
 
A questo punto, 
      

LA GIUNTA C.  
 
Udita la suestesa proposta di deliberazione del Sindaco e ritenutala meritevole di approvazione; 
 
Dato atto che il  Responsabile del Servizio ha espresso parere tecnico e contabile favorevole; 
 
Con voti favorevoli  3    , astenuti  0   , contrari 0 , palesemente espressi per alzata di mano,  



 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di deliberazione formulata dal Presidente che si intende qui integralmente 
richiamata. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


